

**TMMOB DANIŞMA KURULU 2. TOPLANTISI YAPILDI**

TMMOB Danışma Kurulu 38. Dönem 2. Toplantısı 16 Nisan 2005'te Ankara'da TMMOB çalışmaları üzerine bilgilendirme ve TMMOB çalışmalarının değerlendirilmesi gündemi ile gerçekleşti. Danışma Kurulu TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın TMMOB çalışmaları üzerine "Bilgilendirme" konuşması ile başladı.

"Daha etkin, daha demokratik, daha işlevsel bir TMMOB örgütlülüğü için katkı koymaya gelen, TMMOB çalışmaları üzerine görüş ve önerilerde bulunmak için gelen tüm katılımcılara teşekkür ederek" sözlerine başlayan TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, önce TMMOB 38. Dönem Çalışma Programından hatırlatmalarda bulundu:

"50 yıllık deneyim ve bilgi birikimimiz ışığında günümüzün yüklü gündemi ve sorunları değerlendirildiğinde; mesleki, demokratik kitle örgütü olmanın sorumluluğuyla hareket ederek çağdaş, bağımsız, demokratik ve sanayileşen bir Türkiye özlemiyle, üyelerinin sorunlarının toplumun sorunlarından ayırlamayacağı bilinciyle, halktan ve emekten yana tavır alan, bu doğrultuda politikalar üreten ve mücadele veren bir Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'ne üyelerimizin ve halkımızın ihtiyacı devam etmektedir.

TMMOB toplumsal sorumluluğu gereği toplumsal muhalefetin odağında yer alarak onurlu yürüyüşüne ve dik duruşuna devam edecektir. TMMOB, bundan önce olduğu gibi, bundan sonra da; Odaları ve üyeleriyle; birlikte karar alma, birlikte üretme, birlikte yönetme, birlikte uygulama ilkesiyle hareket ederek ülkemizdeki ve dünyadaki emek ve demokrasi güçleriyle dayanışma içinde; bağımsızlıkçı, eşitlik ve özgürlükçü, barış ve dayanışmacı bir Türkiye ve Dünya için çalışmalarını sürdürecektir. Küreselleşme; içinde yaşadığımız döneme damgasını vuran kapitalizmin çok uluslu şirketler aracılığıyla dünya boyutunda kurduğu ekonomik egemenliğin son aşamasıdır. Bu ülkenin mühendisleri, mimarları ve



şehir plancıları ve onların örgütü TMMOB, küreselleşmeye ve onun yansımalarına, özelleştirmelere ve rant ekonomisine karşı çıkışını sürdürmektedir. ABD emperyalizminin 11 Eylül sonrasında dünyayı hegemonyası altına alma hamlesinin parçası olarak Irak'a saldırısı ve işgalinin, ABD'nin Ortadoğu'daki düzenleyici rolünü arttırdığı ve derin izler bırakan değişikliklere neden olduğu açıktır. Biz mühendis, mimar ve şehir plancıları çok iyi biliyoruz ki, bölgemizde uzun yıllar içerisinde yaşanan ve son dönemde ABD tarafından giderek yoğunlaştırılan çatışma ve gerilimlerin nedeni, ne Ortadoğu'da demokrasinin geliştirilmesi, ne kitle imha silahlarının varlığı ne de terörist faaliyetlerin engellenmesidir. Esas neden, Ortadoğu'nun, dünyadaki enerji kaynaklarının önemli bir bölümüne sahip olması ve bu kaynakların ABD tarafından ele geçirilme çabasıdır. İşte bu bilinçle mühendisler, mimarlar ve şehir plancıları ve onların örgütü TMMOB, savaşı durdurmak için gösterdiği çabanın devamı olarak Irak'ın işgaline, Irak halkının katledilmesine-zulme uğratılmasına ve aşağılanmasına karşı durmaktadır. Mühendisler, mimarlar ve şehir plancıları ve onların örgütü TMMOB, NATO dağıtılsın demektir. Yaşanmakta olan süreç nedeniyle, mühendislerin, mimarların ve şehir plancılarının; yaşamımızı ve geleceğimizi planlama süreçlerinden koparılışına karşı mücadelesi

önümüzdeki gündemin yine değişmez maddelerinden birisi olacaktır. İçinde yaşadığımız dönemde emperyalist sistemle eklemleme doğrultusunda dayatılan Petrol, Doğalgaz, Enerji Piyasaları, Teknoloji Geliştirme Bölgeleri ve Serbest Bölgeler, Doğrudan Yabancı Yatırımlar Yasası, İhale Yasası gibi birçok yeni yasa çıkarılıyor. ABD, AB, DTÖ ve uluslararası finans kuruluşları tarafından dikte edilen bu sömürgeleştirme yasalarını tamamlamak üzere; Maden, Kamu Yönetimi ve Yerel Yönetimler ile Personel Rejimi yasaları da aynı amaca hizmet etmektedir. Sermaye dolaşımının ve hizmet sektörleri ticaretinin serbestleştirilmesi, bunların önündeki engellerin kaldırılması, ulusal sınırların yok edilmesi, kamu yönetimi ve denetiminin daraltılması, toplumsal refleksin yok edilmesi, doğal zenginliklerimizle ilgili yetkilerin yerel yönetimlere devredilmesi, özelleştirme ve serbest piyasa yöntemleri ile elden çıkarılması, devletin planlama, yönlendirme ve denetleme işlevlerinden ve sosyal devletten uzaklaştırılmasını hedefleyen bu yasalar, mühendislik, mimarlık uygulamalarını da birçok alanda doğrudan ve olumsuz etkileyecek hükümler içermektedir. Bundan dolayı TMMOB, bundan önce olduğu gibi, bundan böyle de; IMF ve sermaye çevrelerinin değil halkın çıkarı için yasa çıkarılması talebini sahiplenmek ve yükseltmek durumundadır. 38. Dönem TMMOB çalışmaları; bu tanımlamaların ışığında, Genel Kurul kararları ve Genel Kurul Sonuç Bildirgesi doğrultusunda bağlı Odaları ile birlikte yürütülmektedir.

Çalışma programına Yönetim Kurulu'nca TMMOB'nin kurullarınca karar altına alınan temel ilkelerinin ve çalışma anlayışının da yazıldığını belirten TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, bu dönem yapılacak çalışmaları da Çalışma Programında, başlıca çalışma alanları olarak "Bağımsızlık, Demokrasi, Barış ve İnsan Hakları; TMMOB Örgütülüğünün Güçlendirilmesi, Oda ve İKK ilişkileri; Meslek Alanları ile İlgili Ülke Gerçeklerinin Ortaya Konulması; Emek Platformu ve Demokratik Kitle Örgütleri ile ilişkiler; Mühendislik ve Mimarlıkta Meslek ve Uygulama Alanları" başlıklarını belirtmiş olduklarını ve yönetime geldikleri bir yıla yakın bir süredir bu alanlarda ve belirlenmiş ilkeler ışığında çalışmalarını sürdürdüklerini ifade etti.

"38. dönemi tanımlayacak anahtar cümleleri söylemek gerekirse" diyen TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, bu dönemi belirleyecek cümlelerin ve deyimlerin;

"Birlikte üretmek, birlikte karar almak, birlikte yönetmek", "TMMOB onurlu yürüyüşüne ve dik duruşuna devam ediyor, devam edecektir", "Bu ülkenin, bu ülke insanının TMMOB'ye, TMMOB'nin odalarına, odaların şubelerine, şubelerin üyelere, size bize hepimize ihtiyacı vardır. Bu ihtiyacın yerine getirilmesi hepimizin sorumluluğundadır. Sorumluluklarımızı yerine getirmeliyiz.", "Yüzümüzü TMMOB'nin temel ilkeleri ve çalışma anlayışı doğrultusunda önce insanımıza çeviriyoruz. TMMOB bu dönem aynı zamanda yüzünü örgüte daha fazla dönecektir ve bu konuda yetkilerini kullanacaktır.", "Daha etkin, daha demokratik, daha işlevsel bir TMMOB örgütülüğü için haydi görevle!"

Bu gün yaşanan ülke gerçekleri ve alacağımız tavırların Danışma Kurulu üyelerinin katkıları ile tanımlanacağını ifade eden TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı daha sonra 2 Ekim 2004 tarihinde yapılan 1. Danışma Kurulu toplantısından bu yana TMMOB tarafından gerçekleştirilen çalışmaları, katılımcılara sundu.

Odamızdan 35 üyenin katıldığı Danışma Kuruluna toplam 206 üye katılmıştır. Odamızdan OYK Başkanı Emin KORAMAZ, OYK Sekreter Üyesi Ali Ekber ÇAKAR, İstanbul Şube YK Başkanı Tefik PEKER ve İzmir Şube YK Başkanı Doğan ALBAYRAK, önceki dönem TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Kaya GÜVENÇ söz alarak konuşma yapmıştır.

Danışma Kuruluna katılım aşağıdaki gibidir;

### **TMMOB 38. DÖNEM II. DANIŞMA KURULU'NA KATILIM**

TMMOB Yönetim Kurulu	16
TMMOB Yüksek Onur Kurulu	3
TMMOB Denetleme Kurulu	5
TMMOB Genel Sekreterlik	4
Çevre Mühendisleri Odası	5
Elektrik Mühendisleri Odası	28

Fizik Mühendisleri Odası	1	<b>Makina Mühendisleri Odası</b>	<b>35</b>
Gemi Mühendisleri Odası	2	Metalurji Mühendisleri Odası	3
Gemi Makina İşletme Mühendisleri Odası	-	Meteoroloji Mühendisleri Odası	2
Gıda Mühendisleri Odası	5	Mimarlar Odası	-
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası	6	Orman Mühendisleri Odası	-
İç Mimarlar Odası	4	Petrol Mühendisleri Odası	-
İnşaat Mühendisleri Odası	23	Peyzaj Mimarları Odası	6
Jeofizik Mühendisleri Odası	11	Şehir Plancıları Odası	2
Jeoloji Mühendisleri Odası	9	Tekstil Mühendisleri Odası	1
Kimya Mühendisleri Odası	6	Ziraat Mühendisleri Odası	3
Maden Mühendisleri Odası	11	TMMOB İKK Sekreterleri	15
		<b>TOPLAM</b>	<b>206</b>

## 20.YILINDA TÜRKİYE'DE ÖZELLEŞTİRME GERÇEĞİ SEMPOZYUMU 26 - 27 MAYIS 2005 TARİHİNDE ANKARA'DA TOPLANİYOR

TMMOB'den

TMMOB; 38. Dönem Çalışma Programı gereği kurduğu "Özelleştirmelerin ve Sonuçlarının Takibi Çalışma Grubu" ile, bu sorgulamayı gerçekleştirmeyi hedeflemektedir. Bu amaçla, Çalışma Grubu'nun önerisi üzerine, ilki 13 Ocak 2005 tarihinde olmak üzere, TÜRK-İŞ, HAK-İŞ, DİSK, KESK, TTB ve KİGEM ile birlikte yapılan bir dizi toplantıda, özelleştirmeye karşı verilecek mücadelenin emek örgütleri ile birlikte olması gerektiği kararlaştırılmış, emek örgütleri ile özelleştirmelere karşı ortak tepki veren bir "platform" oluşturulmasına yönelik çalışmalar başlatılmıştır.

Ortak mücadele sürecinin ilk somut adımı, TMMOB tarafından sekreteryalığı yürütülen Odamızın da hazırlık sürecine aktif destek verdiği TÜRK-İŞ, HAK-İŞ, DİSK, KESK, TTB, KİGEM tarafından gerçekleştirilecek olan "20. Yılında Türkiye'de Özelleştirme Gerçeği Sempozyumu" dur. Etkinlik 26 - 27 Mayıs 2005 tarihinde Ankara Ekin Sanat Merkezi'nde yapılacaktır.

## 20. YILINDA TÜRKİYE'DE ÖZELLEŞTİRME GERÇEĞİ

## SEMPOZYUM

MADENCİLİK ENERJİ KİMYA - PETROLÜMÜ	METALURJİ TELEKOMÜNİKASYON TARIM	TEKEL DİŞANCIÇLIK ARAZI VE KUYULAR	ULASTIRMA KADIT ÇİMENTO	TEKSTİL EĞİTİM SAĞLIK	SOSYAL GÜVENLİK PEREL YÖNETİMLER GATS
---	--	--	-------------------------------	-----------------------------	---

26 - 27 Mayıs 2005 Saat: 09:30  
Ekin Sanat Merkezi  
( Meneke Sokak 8/A Nispetiye - ANKARA )

TÜRK-İŞ • HAK-İŞ • DİSK • KESK • TMMOB • TTB • KİGEM

Sekreteryası: Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği

## **TMMOB, KESK YAPI-YOL SEN'İN HAKLI MÜCADELESİNİN YANINDADIR!**

### **Basına ve Kamuoyuna**

25 Nisan 2005

KESK'e bağlı Yol, Yapı, Altyapı, Bayındırlık ve Tapu Kadastro Kamu Emekçileri Sendikası "Yapı-Yol Sen" hak alma mücadelesini sürdürüyor.

Yapı-Yol Sen 25 Nisan 2005'te yayımladığı bildiriye diyor ki:

Sendikamızın 2004 yılının ilk aylarında başlatmış olduğu "SEFALET ÜCRETİNE HAYIR-ADİL ÜCRET İSTİYORUZ" kampanyası çerçevesinde bir çok eylem yapıldı. En son, 14 Nisan 2005 tarihinde yaptığımız kitlesel basın açıklamasında bir daha bu konuya ilişkin "Kitlesel Basın Açıklaması Eylemi" yapmayacağımızı belirtmiş ve 25 Nisan 2005 tarihine kadar maaşlarımıza ilişkin bir çalışma başlatılmaz ise, eylemlerimizi sürdüreceğimizi belirtmiştik.

Bu program çerçevesinde, sendikamız yöneticileri bu gün açlık grevi başlatacaktır.

Örgütlü olduğumuz, Bayındırlık ve İskan Bakanlığı, Karayolları Genel Müdürlüğü, Teknik Araştırma ve Uygulama Genel Müdürlüğü, Yapı İşleri Genel Müdürlüğü, Afet İşleri Genel Müdürlüğü, İller Bankası Genel Müdürlüğü, Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü, Köye Yönelik Hizmetler Müdürlüğünde her pozisyonda çalışan (Memur, Teknisyen, Tekniker, Mühendis, Doktor, Hemşire, APK Uzmanı, İl Müdürü, Şube Müdürü....) herkes yoksulluk sınırının üçte biri ile yarısı arasında maaş alıyor. Kurumlarımızda en yüksek maaşı alan Bölge Müdürü, Daire Başkanı pozisyonlarında çalışanlar dahi yoksulluk sınırının altında maaş alıyor.

Çalıştığımız kurumlardaki personelin maaşı 600 YTL ile 900 YTL arasında değişirken bu görülüyorsa, adaletsizliğin düzeltilmesi için çalışacağız denilmiyorsa, bize kaynak yok denip ülke kaynakları halen batık bankalara, uluslar arası sermayeye, hayali ihracatçıya aktarılıyorsa bunları kabul etmemiz mümkün değildir. Sayın Başbakan, Siz ve bakanlarınız, her gittiğiniz yerde bizim çalıştığımız

kurumların yaptığı işlerle öğünüyor ve hükümetinize pay çıkartıyorsunuz. Peki bu kurumlarda çalışanların hangi şartlarda çalıştıklarını biliyor musunuz, bu durumu düzeltmeyi düşünüyor musunuz ?

Biz yıllardır, bu durumun düzeltilmesi için çaba gösterdik, eylemler yaptık, ama siz bunları görmek istemediniz, asker maaşları için size sunulan dosyayı nasıl ki hemen Maliye Bakanına iletmiş iseniz, bizim durumumuzdan da nasıl olsa haberdarsınız, Maliye Bakanına sanırsınız ki bizim durumumuzu da iletirsiniz. Eğer bu olmazsa şunu bilmenizi isteriz ki; Biz kararlıyız ve bu durumun değişmesi için gücümüzün yettiği her şeyi yapacağız. Bundan böyle, ne zaman, nerede, hangi eylemi yapacağımızı bilemeyeceksiniz, 57. Hükümetin ve 57 Hükümetin Başbakanının durumuna düşmek istemiyorsanız bize kulak verin.

Bugün başlatacağımız eylem, 29 Nisan 2005 Cuma günü saat 12,45'e kadar sürdürülecek, Şu an işyerlerinde bakanlara yönelik dilekçeler toplanıyor, Cuma günü kitlesel olarak, buradan Kızılay Postanesine yürüyüp, söz konusu dilekçeleri ilgili bakanlara postalayacağız. Cuma gününe kadar açlık grevine katılanlar yalnızca şekerli su içecekler, Biz çalıştığımız işyerlerinin bağlı olduğu bakanlığın önünde oturarak kanunsuz bir iş yapmıyoruz ama bu ülkede demokrasiden ne kadar söz edilebilir bunu hepimiz biliyorsunuz, yine de gözaltına alınmamız söz konusu olursa, açlık grevini göz altında da bırakmayacağız. Serbest bırakıldığımızda da aynı yerde sürdüreceğiz.

İşkolumuzun değerli çalışanları: Yıllardır, hangi şartlarda çalıştığınızı, hangi şartlarda yaşadığınızı biliyoruz, Öncelikli olarak ta, kurumlar arası maaş farklılıklarının giderilmesi isteğinizi anlıyoruz. Yıllardır dayatılan koşullara boyun eğmediniz, şartları değiştirmek için örgütlü mücadeleye inanıp, bu doğrultuda mücadele verdiniz. Yoksulluk sınırının üçte biri, yarısı kadar maaşlarınızla bir mucize yaratıp,

ev geçindiriyorsunuz, mutfak, kira, eğitim masraflarını karşılıyorsunuz, çocuklarınızı onurlu bir şekilde yetiştirmeye çalışıyorsunuz. Durumunuz zor, bir eli yağda bir eli balda olanlar, sizlerin maaşlarından habersizler. Bugün biz bir çok evde her gün yaşanan durumu kamuoyuna bir kez daha göstermek istiyoruz. Yani üyelerimizin yaşam şartlarını göstermek istiyoruz. Bizim yaptığımız bir fedakarlık değildir, yaşam şartlarını kamuoyuna göstermektir. Ama şunu bilin ki, bu eylem sihirli bir eylem değildir ve tüm şartları değiştirecek bir eylem de değildir, önemli olan, işyerlerinden mücadeleyi örnek, örgütlemek, kitleselleşmek, kitlesel eylemler yapmaktır. Bundan böyle işyerlerinde daha çok çalışmak, örgütsüz olan arkadaşlarımızı örgütlemek ve mücadeleye sevk etmek durumundayız.

Önümüzdeki süreçte iş bırakma eylemlerini ve diğer kitlesel eylemleri örgütlemek gerekiyor, bu doğrultuda hepimizin sendika yöneticisi gibi çalışacağına olan inancımız tamdır. Biz burada açlık grevini başlattıktan sonra, burada görevli olarak kalacak arkadaşlarımızın dışındakiler hemen işyerlerine dönüp çalışmalarını sürdürsünler, sizleri yarın, öbür gün burada daha kitlesel tarzda bekliyoruz. Gözünüz arkada kalmayın, sizler işyerlerinde faaliyet yürüttüğünüz sürece, birkaç gün değil aylarca bile açlığa, gecenin soğuşuna dayanınız bunu bilin. Sizden önümüzdeki günlerdeki eylemler için, 27 Nisanda KESK tarafından gerçekleştirilecek iş bırakma eylemi için çalışma yapmanızı bekliyoruz. Hadi hepimize kolay gelsin."

TMMOB, Bayındırlık ve İskan Bakanlığı, Karayolları Genel Müdürlüğü, Teknik Araştırma ve Uygulama Genel Müdürlüğü, Yapı İşleri Genel Müdürlüğü, Afet İşleri Genel Müdürlüğü, İller Bankası Genel Müdürlüğü, Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü, Köye Yönelik Hizmetler Müdürlüğünde çalışan üyelerinin büyük bir kısmının da üyesi oldukları KESK YAPI-YOL SEN'i anlamakta ve haklı mücadelelerinin yanında olduğunu kamu oyuna duyurmaktadır.

**Mehmet SOĞANCI**  
**TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı**

## TÜBİTAK YASASI, SİYASİ KADROLAŞMA YASASIDIR

**Basına ve Kamuoyuna**

**28 Nisan 2005**

*TMMOB, TBMM gündeminde olan TÜBİTAK yasası ile ilgili olarak 28 Nisan 2005 tarihinde basın açıklaması yaptı.*

Doğa bilimlerinin çeşitli alanlarında bilimsel araştırma ve teknolojik gelişmeyi, ulusal ekonomik kalkınma hedeflerine göre düzenlemek, koordine etmek ve özendirmekle görevli, merkezi bir kuruluş olan TÜBİTAK, özel bir kuruluş kanununa sahip olması nedeniyle mali ve kısmi idari özerkliğe sahiptir.

Kurumun başlangıçtaki iki temel görevi, akademik araştırmaları desteklemek ve genç araştırmacıları teşvik etmek, özendirmekti. Bu görevleri yerine getirebilmek amacıyla, Temel Bilimler, Mühendislik, Tıp, Tarım ve Hayvancılık alanlarında dört araştırma grubu ile en üst karar organı olan Bilim Kurulu'na bağlı bir Bilim Adamı Yetiştirme Grubu kurulmuştur.

TÜBİTAK, ülkenin bilim ve teknoloji politikasını belirleme sorumluluğunu, ilk kez "Türk Bilim politikası; 1983-2003" dokümanını hazırlama görevini üzerine alarak, üstlenmiştir. Bilim ve Teknoloji Yüksek Kurulu'nun 1983 yılında kurulması ve bu kurulun sekreteryaya görevinin TÜBİTAK'a verilmesi, bu sorumluluğu belirgin ve somut bir görev haline getirmiştir. Bu görevle bağlantılı olarak, önümüzdeki yirmi yıllık dönemde uygulanacak bilim ve teknoloji politikalarının belirlenmesine yönelik olarak "Vizyon 2023" adlı kapsamlı bir proje şu sırada yürütülmektedir.

Vizyonunu; "Toplumumuzun yaşam kalitesinin artmasına ve ülkemizin sürdürülebilir gelişmesine hizmet eden, bilim ve teknoloji alanlarında yenilikçi, yönlendirici, katılımcı ve paylaşımcı bir kurum olmak" diye tanımlayan TÜBİTAK, misyonu için ise "Ülkemizin rekabet gücünü ve refahını artırmak ve



sürekli kılmak için; toplumun her kesimi ve ilgili kurumlarla işbirliği içinde, ulusal önceliklerimiz doğrultusunda bilim ve teknoloji politikaları geliştirmek, bunları gerçekleştirecek altyapı ve araçları oluşturmaya katkı sağlamak, araştırma ve geliştirme faaliyetlerini desteklemek ve yürütmek, bilim ve teknoloji kültürü oluşturmada öncü rol oynamaktır" demektedir.

TÜBİTAK, sadece araştırmalara destek sağlayan bir kurum, yalnızca bilim ve teknoloji politikaları belirleyen bir oluşum, sadece ar-ge insan kaynakları geliştiren bir düzen ya da yalnızca araştırma enstitülerinden oluşan bir yapı olmayıp; bunların tümü ve daha fazlasıdır. Ulusal bir araştırma kurumunun alışlagelmiş görevlerinin yanı sıra, TÜBİTAK genelde Bilim Başkanlıkları tarafından yürütülen bir çok ek görev yapmaktadır.

Kurumun temel işlevleri şöyle sıralanabilir: Türkiye'nin bilim ve teknoloji politikalarını belirlemek; Akademik ar-ge desteği vermek, özendirmek ve izlemek; Endüstriyel ATG ve yenilikleri desteklemek, özendirmek ve izlemek; Üniversite-sanayi ilişkilerini geliştirmek; Ulusal öncelikler doğrultusunda ATG çalışması yürüten ar-ge enstitüleri işletmek; Ar-ge faaliyetleri için kolaylık ve teknik hizmet sağlayan birimler işletmek; Geleceğin bilim adamlarını keşfetmek ve teşvik etmek; Bilimsel mükemmelliği teşvike yönelik yıllık ödüller vermek; Uluslararası bilimsel ve teknolojik işbirliklerini organize etmek ve yürütmek; Bilimsel dergiler, popüler bilim kitapları ve dergileri yayımlamak.

Kurulduğu 1983 yılından bu yana TÜBİTAK, TMMOB'nin değerlendirmelerine göre; kısaca tanımlanan bu işlevini bağımsız olarak sürdürmüş, siyasi iktidarların doğrudan pek fazla rastlanmayan müdahaleleri olmadan vizyonuna ve misyonuna uyan çalışmaları ile ülkemiz bilim ve teknoloji alanında önemli gelişmelerin sahibi ve yöneticisi olmuştur.

TÜBİTAK siyasallaştırılmamalı

TÜBİTAK, bilimsel araştırmalara çok büyük bir destek veren, katrilyonluk bütçeye sahip olan ve pek çok

araştırmaya ödenek sağlayan bir kurumdur. Bu özellikleri ile, yağmacı ve talancı zihniyetin iştahını kabartan ve bir an önce fetih edilmesi gereken bir kurum özelliği de taşımaktadır.

Bilindiği üzere, siyasi iktidarca önerilerek TBMM onayından geçen TÜBİTAK yasası, Cumhurbaşkanı'nca "veto" edilmesine karşın tekrar Meclisten geçirilmiş, ancak bu defa da 29 Ocak 2004'te Anayasa Mahkemesi'nce iptal edilmişti.

Siyasal iktidar, TÜBİTAK yasasını değiştirme önerisini TBMM gündemine yeniden getirdi.

Yasa önerisine göre, bir başkan ve 14 üyeden oluşan Bilim Kurulu'nun 7 üyesi Başbakan tarafından atanacak. TÜBİTAK Başkanı, biri Bilim Kurulu dışından olmak üzere belirlenecek iki aday arasından Başbakan tarafından seçilecek. Yasa önerisinde TÜBİTAK'ın adındaki 'Teknik' tanımı, 'Teknoloji' şeklinde değiştiriliyor ve kurul üyeliklerine 'sosyal ve beşeri' bilimlerden de atama yapılabilmesi olanaklı kınıyor. Bilim ve Teknik alanlarının dışındaki bilim alanlarına da TÜBİTAK yolu açılarak, yeni bir kurumlaşmaya gidildiği izlenimi yaratılacak, yasa çıktığında mevcut üyelerin görevlerinin sona ermesi sağlanmış olacak. Böylelikle, "siyasi" tercihlerin kurula yansıtılması kolaylaştırılmış olacak. TÜBİTAK neden ele geçirilmeye çalışılır? TÜBİTAK böylesi bir siyasi yapının içerisine çekilirse, araştırmalara ayrılan trilyonlarca ödenek objektif olamayan kriterlere göre dağıtılabilecek, bilimsel niteliklerine göre çalıştırılan kadrolar siyasallaştırılabilecektir.

Bilimsel bir kurumun, idari olarak tamamen özerk olması gerekirken, idari özerkliği yok etmek o kurumu bilimsel bir kurum olmaktan çıkaracaktır.

Bu nedenle;

TMMOB, "Bu yasa tasarısı geri çekilmelidir." diyor.

TMMOB, "TÜBİTAK siyasallaştırılmamalı, kurumun özerk yapısı korunmalıdır." diyor.

**Mehmet SOĞANCI**  
**TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı**